tertiocommoniius redire coniempserit, euro excom-
municandi habeas potestatem.

Datum Tusculani, xn Kal. Novembris

CCCLXII.

j) De Henrici Moraviensis episcopi valeiudine dolei.,
eumque cbnsolalur.

(Anno 1149, Oct. 24.)
[BOCZEK,Cod, dipl. Morav., I, 261.}

EUGENIUSepiscopus, servus servorum Dei, ycne-
rnbili fratri HEINRICO,Moraviensi episcopo, salutem
ct apostolicam benediclionem.

Litleras fraterniiatis tuaedebita benignitate rece-.

pimus, et sicul qui te lanquara devotissimum sanclac,
RoroanaeEcclesiae filiuro speciali affectu diligimus,
et iiiler caetcros charissimos fralres nostros brn-
chiis amplexamur. Devotionem eicnim tiiam qiiam

erga malreni tuam Romanam Ecclesiani sempcr
babuisli, ad mcmoriain revocantes, pro lua sumus

incolumitale sollicili eamqtte maximo desideiio
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frcqtienter audire optamus. Grailum aiitem nobis

est, quod pro cbmmisso tibi grege sollicitus per
seniiias justitiae euro diicere satagis, el Ipsum asqtii-
taiis ecclesiaslicae norma dirigere. Super liis ilaque
de qnibus nos djlectio lua consuiuil, juxta praede-
cessoruin nostrorum sinluia tibi fespondere decre-

vimiis. Clerici, qni siinl culpis suis exigentibus

.legradati, nee post vitae conversionem pristinis
ordinibus restitui debenl. Ille vero, qui, nullo receplo

ordine, missam canlare praesuiiipsil, lanquam laicus

principi terrae puniendus tradalur. Nulli aulem

uxoreih sororii sui post nioiiem ipsius licet babere.

Et qupriiani sacri canolies crimina semel objecta
indiscussa non iransetiiit, catisam ipsitis clerici

qni foigamus dicitur diligenter inquiras, et si ca-

iiohice tonviciiis fuerit, deponatur. Sui aulem

scptima manii sui ordinis ab foac nota eum facias

cxpurgari. Quod si facere non polerit, deponatur.
Quod tiium ilaque, fraler charissiine, speclal officium

Terbo et exemplo, quibus praces, ila proficere, ut
ad vitam una curo grcge lifoi credito pervenias
sempitcrnam. Grave atitem nobis est, quod con-
fecius senio de longa viia, quam libi valde ctipi-
miis, noh conlidis. Speramus autem in Domino quod
facrein ttiam atlliuc, eo auxilianto, videfoinius. Si
vcro nobis superslitibus le de hoc niundo dispositio
«livina vocaverit, cnrae nobis erit pro te lanqnain
]>ro tharissimo fraire nostro ad Deum preces effun-

dere, et in iiostris orationibus lni inemores fre-

queuier existere. Praelerea quoniam de statu iiostro

le novirous esse solliciium, dileetioni tuae ipsum
duxiinUs inliiiiandnm. Nos siquidero, licet eorporis
trivaletudine et Iratrum noslrorum morie, aliisque
adversitatibus fueritnus boc anno gravali, lamen ad

pacis tranquillilatem, Domino auxiliante, reversi
sumus incolmnes. Pro iiifirmilate lua libi bonum
tlceiuarium destinnmiis.

Daium Tusculani, ix Kalendas Noveroforis.

CCCLXIII.
M Heinricttm arcliiepiscopum Moguntinnm. —

Mamlal til « ium per sequam per episcopos suffra-
ganeoscirciiinvngationespsettda-nuntiorum, qui sub
nomine sno diseurrant el indebilis exaclionibus
pdeles Ecclesiw fuligare prmsnmant, studiose ac
ililigenler allendal; et si aliquis ad manns ejus vel

.. iuffragatteorum deveneril, et prmcipue lldebran-
dintts, quondain Jucirtcti diacvni carJinalis ser-
viens, ctipi f-icial t

(Anno 1149, Oct. 25 )

[DENIS,Cod. manuscr., theol.,\, III, 2878.]
EUGENIUScpiscopus, sefvus servorum Dci, etc.
Pefvenitad aiires nostfas qribd quidam pseudu-

nunlii pef paries vestras sub nomine nostro discur-

rimt, et indebitis exaclionibus fideles Ecclesiae lati-

gare prajsumiint. Quia ergo lantae praesuinplionis
a iidacia ad infamiam sanctae Roraanae Eeclesiae cl
noslram speclare dignoscitur; per prarsenlia libi

jcripia mandamus, qiiaienus iam per le quara per
.uipiscopos E".clesiae tuae suffraganeos circumvaga-
tibnes lalijim siudiose ac diligenier atleiidas, ci si

A aliquis ad manus tuas vel suffraganeorum luoruin

deveneril, et praecipue lldebrandinus quondam di-

lecli nosiri Jacinli diaconi card. serviens,capi facias;

el tandiu iri caplione delineas doncc quid exiude

facerevelimnsper scripia nostra cognoscas.
Daluin Tuscul., vm Kal. Novembris.

CCCLXIV.

Ad universot fratret Fontis-Ebraldt.

(Anno 1149, Ocl. 25.)

[NIQUET,Ilitt. de Fontevrault, p.579.]
EUGENIUSepiscopns, servus servorum Dei.dileclis

filiis universis fratribus Fontis-Ebraldi, salutem i'i

aposlolicam benediciioiiem.

Quemadmodura sanctorum Palrum manifcsiis

inslruimur documentis, obedieniia sola est, qux
^ fidei merilum possidel ; sine qua inlidelis esse

convinciiur, etiamsi fldclis esse videatur. Accepi-
mus autem quod dilectis in Christo filiabus noslris

abbatissae ac priorissie Fonlis-Ebraldi qtiidam ex

vobis obedire conlemniint, sine licenlia clatislra

eorum ingredi, yel apcrire pracsiimunt, atque in

aliis rebelles conlr.i jusliliam existunl. Quia ergo

indignum cst, et a rationa omnino alienum, ut ec-

clesiamm praelatis a subjectis suis debilus bonor rt

reverenlia denegetur, per praesenlia vcbis scripla
mandamus atque praccipimus qualenus quicunque
sunt in veslfo collegio, qui super hoc redargui pos-

sunt, de caetero abbalissse et priorissae ejusdem loci

obedientiam et reverentiam humiliter dbferant;